
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО 
ХОЗЯЙСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ 
ТРАНСПОРТЫМРЭ ГЪУЭГУ 

ХОЗЯЙСТВЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 
У Н А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ 
ТРАНСПОРТ ЭМ ЖОЛ МЮЛК МИНИСТЕРСТВОСУ

Б У Й Р У К Ъ

Об утверждении перечня остановочных пунктов 
(в том числе расположенных на территориях автовокзалов 

или автостанций), которые разрешается использовать 
в качестве начальных остановочных пунктов и (или) 

конечных остановочных пунктов по межрегиональным 
маршрутам регулярных автобусных перевозок в зависимости 

от направления регулярных автобусных перевозок на территории 
Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с частями 13 и 14 статьи 4 Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
(далее -  федеральный закон), приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 26.12.2017 № 536 «Об утверждении
Административного регламента Министерства транспорта Российской 
Федерации по предоставлению государственной услуги по установлению, 
изменению, отмене межрегионального маршрута регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом» и пунктом 
5.21 положения о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики», утвержденного постановлением

г. Нальчик



Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 29 ноября 2019 г.
№ 211-ПП п р и к а з ы в а ю :

числе расположенных на территориях автовокзалов или автостанций), 
которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных 
пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным 
маршрутам регулярных автобусных перевозок в зависимости 
от направления регулярных автобусных перевозок на территории 
Кабардино-Балкарской Республики согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Отделу автомобильных, воздушных и железнодорожных 
перевозок направить уведомление в Министерство транспорта Российской 
Федерации о принятии настоящего приказа.

3. Признать утратившим силу приказ Минтранса КБР от 29 июля 
2020 года № 197-п «Об утверждении перечня остановочных пунктов 
по межрегиональным маршрутам».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Кабардино- 
Балкарской Республики Ахохова А.А.

1. Утвердить прилагаемый перечень остановочных пунктов (в том

Министр А. Дышеков



Перечень остановочных пунктов (в том числе расположенных 
на территориях автовокзалов или автостанций), которые разрешается 

использовать в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных 
остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных 

автобусных перевозок в зависимости от направления регулярных 
автобусных перевозок на территории Кабардино-Балкарской Республики

№
п/п

Наименование 
остановочного 

пункта в 
Реестре 

остановочных 
пунктов по 

межрегиональн 
ым маршрутам 

регулярных 
перевозок

Регистрацион 
ный номер 

остановочног 
о пункта в 

Реестре 
остановочных 

пунктов по 
межрегиональ 

ным
маршрутам
регулярных
перевозок

Место
нахождения

остановочного
пункта

Направление регулярных перевозок

1 АВ г.
Прохладный 07006

Кабардино- 
Балкарская 
Республика, г. 
Прохладный, ул. 
Г агарина, 28

Краснодарский край, Республика 
Северная Осетия -  Алания, 
Ставропольский край, Чеченская 
Республика

2 ОП г.п.
Залукокоаже 07010

а/дР-217 
«Кавказ» «а/д М- 
4 «Дон» - 
Владикавказ -  
Г розный -  
Махачкала 
граница с 
Азербайджанско 
й Республикой», 
397км+520м 
(справа), 
397км+540м 
(слева)

Ставропольский край

3 АВ «Нальчик- 
Южный» 07004

Кабардино- 
Балкарская 
Республика, г. 
Нальчик, 455-й 
км ФАД 
«Кавказ»

Республика Дагестан, Республика 
Ингушетия, Республика Северная 
Осетия -  Алания, Чеченская 
Республика

4 АВ «Нальчик- 
Северный» 07022

Кабардино- 
Балкарская 
Республика, 
Чегемский р-н, 
с. Шалушка, ул. 
Ленина, д. 367

Алтайский край, Амурская область, 
Архангельская область, 
Астраханская область, 
Белгородская область, Брянская 
область, Владимирская область, 
Волгоградская область, 
Вологодская область, Воронежская 
область, г. Москва, г. Санкт- 
Петербург, г. Севастополь,



Донецкая Народная Республика, 
Еврейская автономная область, 
Забайкальский край, Запорожская 
область, Ивановская область, 
Иркутская область, Калужская 
область, Камчатский край, 
Карачаево-Черкесская Республика, 
Кемеровская область -  Кузбасс, 
Кировская область, Костромская 
область, Краснодарский край, 
Красноярский край, Курганская 
область, Курская область, 
Ленинградская область, Липецкая 
область, Луганская Народная 
Республика, Магаданская область, 
Московская область, Мурманская 
область, Ненецкий автономный 
округ, Нижегородская область, 
Новгородская область, 
Новосибирская область, Омская 
область, Оренбургская область, 
Орловская область, Пензенская 
область, Пермский край, 
Приморский край, Псковская 
область, Республика Адыгея 
(Адыгея), Республика Алтай, 
Республика Башкортостан, 
Республика Бурятия, Республика 
Калмыкия, Республика Карелия, 
Республика Коми, Республика 
Крым, Республика Марий Эл, 
Республика Мордовия, Республика 
Саха (Якутия) Республика 
Татарстан (Татарстан), Республика 
Тыва, Республика Хакасия, 
Ростовская область, Рязанская 
область, Самарская область, 
Саратовская область, Сахалинская 
область, Свердловская область, 
Смоленская область, 
Ставропольский край, Тамбовская 
область, Тверская область, Томская 
область, Тульская область, 
Тюменская область, Удмуртская 
Республика, Ульяновская область, 
Хабаровский край, Ханты- 
Мансийский автономный округ -  
Югра, Херсонская область, 
Челябинская область, Чувашская 
Республика -  Чувашия, Чукотский 
автономный округ, Ямало- 
Ненецкий автономный округ, 
Ярославская область____________


